
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

III DIREZIONE
 PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, BIBLIOTECA - PROMOZIONE
TURISTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE BENI CULTURALI -

SPORT E POLITICHE GIOVANILI - SERVIZI CIMITERIALI
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO III DIREZIONE  N. 103 DEL 15-11-2023

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LO
SVOLGIMENTO DI PROGETTI LUDICO/RICREATIVI RISERVATI AI MINORI- PERIODO DI
SVOLGIMENTO:DICEMBRE 2023.

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Nastasi Lio

 
 
Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone
l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento
svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto d’interessi.
Premesso:
- che, il Sindaco con Direttiva per Obiettivo del 30.10.2023, prot. n. 58450, ha disposto l’attivazione di
attività ludico/ricreative nel territorio comunale a iniziativa di associazioni, enti del terzo settore ed enti
privati operanti in Castelvetrano e di autorizzare i soggetti richiedenti, allo svolgimento di progetti
ludico/ricreativi per l’accoglienza di bambini di età compresa da zero a diciassette anni, nei termini
previsti dall’art. 42 del D.L. 4.5.2023 n. 48 e dal Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la
Famiglia di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 21.07.2023;
- che con la predetta Direttiva, sono stati incaricati i Responsabili della III e VII Direzione
Organizzativa, di adottare tutti gli atti propedeutici, gestionali e finanziari al fine di garantire le attività
in questione;
Visto l’Avviso Pubblico per manifestazione di interesse per l’individuazione dei soggetti che intendono
realizzare attività ludico-ricreative destinati ad accogliere bambini di età’ compresa da zero a diciassette
anni, svolte da enti privati, associazioni ed enti del terzo settore presenti nel territorio comunale, nel
periodo 01.12.2023 – 31.12.2023, nei termini previsti dalla sopra citata normativa, allegato “A” alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, fanno parte integrante e sostanziale
dell’Avviso Pubblico i seguenti documenti:
1) Istanza di partecipazione - allegato “B”;
Visti/e:
- l’art. 42 del D.L. 4.5.2023 n. 48;
- il Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia di concerto con il Ministro dell’Economia
e delle Finanze del 21.07.2023;;
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza;
Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’all. “A” del
vigente piano di Auditing;
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147
bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 103 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



P R O P O N E
 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e ripetuto:
1. APPROVARE, in esecuzione della direttiva per obiettivo in premessa citata, lo schema dell’Avviso
Pubblico per manifestazione di interesse per l’individuazione dei soggetti che intendono realizzare
attività ludico-ricreative destinate ad accogliere bambini di età’ compresa da zero a diciassette anni,
svolte nel territorio comunale, nel periodo 01.12.2023 – 31.12.2023, nei termini previsti dall’art. 42 del
D.L. 4.5.2023 n. 48 e dal Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia di concerto con il
Ministro dell’Economia e delle Finanze del 21.07.2023, l’allegato “A” alla presente determinazione per
farne parte integrante e sostanziale, corredato del modello dell’istanza di partecipazione, e l’allegato
“B”, facente parte integrante e sostanziale dell’Avviso Pubblico;
2. DISPORRE che la presente determinazione e l’avviso (Allegati “A” e “B”) vengano pubblicati sulla
“home page” del sito istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23,
comma 1, lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.
 
                                                                                              Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                                Nastasi Lio
 
 

IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE ORGANIZZATIVA
 
Vista la suddetta proposta di determinazione del Responsabile del procedimento;
Attestando la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000 nonché l’insussistenza, in relazione all’oggetto della presente
determinazione di ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai fini della Legge n. 190/2012,
del Piano Triennale di Prevenzione dei fenomeni corruttivi del Comune di Castelvetrano, nonché di non
trovarsi in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione, ai sensi del D:P.R. n. 62/2013 e s.m.i.
del Vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;
Riconosciuta la propria competenza ai sensi del vigente Statuto Comunale;
 

D E T E R M I N A
 

DI APPROVARE integralmente la suesposta proposta di determinazione che qui si intende ripetuta e
trascritta;
DI DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata sulla “home page” del sito
istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del
D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.
 
                                                    Il Responsabile della III Direzione Organizzativa
                                                                             Dott.ssa Maria Morici
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

DOTT.SSA MARIA MORICI
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 103 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


